[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Sr. Prefeito Zequinha Rici, extensível ao secretário municipal de Obras e Serviços, Sr. Munir Arradi Jr., para que retomem as discussões sobre antigo projeto de manutenção na rua 23 de maio, próximo ao antigo cemitério municipal.

JUSTIFICATIVA

Estes vereadores foram procurados por uma moradora que explicou a situação envolvendo a referida rua. De acordo com a munícipe, em dias de chuva a água fica parada e não escoa adequadamente.

Ela afirma ainda que entrou em contato por diversas vezes com o poder público afirmando que já existe projeto para manutenção da via, como por exemplo a instalação de galerias pluviais.

Diante do que foi relatado, solicitamos que a prefeitura providencie o início das obras necessárias no local.

Sala das Sessões, 10 de março de 2023

JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Professor Jair)
Vereador

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
[bookmark: _GoBack]Vereador

image1.png
PROTOCOLO 298/2023 - 10/03/2023 15:32 - LILIANE